[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                     Принято _________ 2017 года
О внесении изменений в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2017 №172  «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»
В целях снижения объема невозможной к взысканию задолженности на основании части третьей статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 29.11.2017 № 172 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» следующее изменение:

второй абзац подпункта 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции: «Списание задолженности производится на основании сведений о снятии объекта налогообложения с учета, поступивших от органов, осуществляющих регистрацию объекта налогообложения, постановления судебных приставов об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания задолженности, справки налогового органа по месту жительства физического лица или по месту учета объекта налогообложения о сумме задолженности, подлежащей списанию.»
2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                             В.Ю. Лаптев
г. Гаврилов Посад

«______» ______________2017 года

№ _________